
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 9

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023.

Homologação Resultado Parcial

Diane Tonon Caovilla, Secretária Municipal de Educação, Cultura Desporto.

RESOLVE:

DIVULGAR o Resultado Parcial, após verificação de regularidade do Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2023, confor-
me relação a seguir:

ZONA URBANA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – ZELADORA/MERENDEIRA:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

HAARY GABRIELA SILVESTRI COURT 1° --- 25,00 CAD. RESERVA

IVONETE DE JESUS FELIX 2° --- 21,00 CAD. RESERVA

ROSELI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 3° 24/06/1991 15,00 CAD. RESERVA

VANESSA CRISTINA SOARES DIAS 4° 09/08/1998 15,00 CAD. RESERVA

MYLENA JAQUELINE DE S. NENIT 5° 31/08/1998 15,00 CAD. RESERVA

MAYLLON WESLEY DA S. MARTINS 6° 13/03/2001 15,00 CAD. RESERVA

DIANA NUNES FEIJO 7° 04/06/2004 15,00 CAD. RESERVA

NELCILENE TIBLIER CARVALHO 8° 12/12/1987 10,00 CAD. RESERVA

FRANCIELE RODRIGUES DE SOUZA 9° 22/02/1988 10,00 CAD. RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA D – ZONA URBANA/RURAL:

NOME ORDEM DESEMPATE NOTA RESULTADO

ANDERSON DENZER 1° --- 10,00 CAD. RESERVA

CLAUDERSON DE JESUS PEREIRA 2° --- 17,50 CAD. RESERVA

Guarantã do Norte – MT, 08 de Novembro de 2023.

Diane Tonon Caovilla

Presidente da Comissão Fiscalizadora do

Processo Seletivo Simplificado 003/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1302/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1302/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
MARIANA CHISTE LIBANEO
ZANDARIN ROSSI

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/11/2023 A 18/02/2024 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

31/03/2017 A 30/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1632/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

RESOLUÇÃO CMS Nº 021/2023

RESOLUÇÃO CMS Nº 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 07 de
novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010,
e ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Recurso Financeiro – Co - Financiamento
no valor de 3.000.000,00 (três milhões de reais) para cus-
teio da saúde para utilizar na manutenção das ações do
programa do MAC.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 07 de novembro de 2023.

_______________________________

Rosangela Soares dos Santos Santana

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 021/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1303/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1303/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA FERNANDA MELO PAREIRA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

06/11/2023 A 15/11/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

14/03/2021 A 13/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1633/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1304/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1304/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
CLEOMIR SCARABELOT SIMIA-
NO

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

06/11/2023 A 05/12/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

26/10/2022 A 25/10/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1634/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1305/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1305/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
BEREBE KAYAPO MEKRAG-
NOTIRE

CARGO PROFESSOR

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1635/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1306/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1306/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARLENE RITZKE

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

12/12/2023 A 26/12/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 12 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



NP n° 1636/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1307/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1307/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARLENE RITZKE

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

27/12/2023 A 25/01/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2022 A 04/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 27 de dezem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1637/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1308/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1308/2023 DE 08/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
CLAUDIMAR RODHOLFO DOS
SANTOS

CARGO GUARDA DE TRÂNSITO

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/11/2023 A 30/11/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

13/10/2021 A 12/10/2022 (10 DI-
AS)
13/10/2022 A 12/10/2023 (05 DI-
AS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 16 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1638/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1309/2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1309/2023DE 08/11/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora NUBIA CRISTINA DOS
SANTOS ZANATTA, brasileira, maior, portadora do RG nº
12242438 SSP/MT e do CPF nº 910.527.001-44 e o senhor
GABRIEL FEITOSA CABRAL para a fiscalização do se-
guinte contrato:

CONTRATO 194/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIA-
MENTO INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA
COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), ENVOLVENDO A
IMPLANTAÇÃO, E O FORNECIMENTO COM UTILIZA-
ÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAGNÉTICO, PARA
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,
BARCOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COM-
PÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE - MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1639/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1310 /2023 DE 08/11/2023.

PORTARIA Nº 1310 /2023DE 08/11/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO N° 193/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIA-
MENTO INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA
COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500).

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 08/11/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1640/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 194/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 194/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO INFORMA-
TIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL
S10, DIESEL S500).

DATA: 07/11/2023

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

VALOR R$ 220.000,00

Guarantã do Norte, 08 de NOVEMBRO de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 073/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 073/2023, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais):
AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDI-
TIVOS LTDA (00497262000103) com o lote: 1 no valor to-
tal de R$24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos re-
ais). O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de lici-
tações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 08
de novembro de 2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO 193/2023

CONTRATO Nº 193/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO INFORMA-
TIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL
S10, DIESEL S500).

DATA: 07/11/2023

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

VALOR R$ 39.000,00

Guarantã do Norte, 08 de NOVEMBRO de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 195/2023

CONTRATO Nº 195/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO INFORMA-
TIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL
S10, DIESEL S500).

DATA: 07/11/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

VALOR R$ 5.500,00

Guarantã do Norte, 08 de NOVEMBRO de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 166/2022

OBJETO: ADITAVA-SE O VALOR DO PRESENTE TER-
MO O TOTAL DE R$ 160.788,51 (CENTO E SESSENTA
MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CIN-
QUENTA E UM CENTAVOS) AO VALOR CONTRATUAL
INICIAL.

DATA: 16/10/2023.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

Guarantã do Norte, 08 de Novembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 161/2022.

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR CONTRATUAL
PARA MAIS 07 (SETE) MESES.

VALOR: R$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais).

DATA: 02/10/2023.

CONTRATADO: DOUBLENET TELECOM LTDA.

Guarantã do Norte, 08 de Novembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves.

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
142/2022.

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR
CONTRATUAL PARA MAIS 3 (TRÊS) MESES AO CON-
TRATO PMGN/MT/Nº 142/2022.

DATA: 27/09/2023.

CONTRATADO: FACILITA - GESTÃO PÚBLICA BRASIL
EIRELI – ME.

Guarantã do Norte, 08 de Novembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves.

Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 385

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Nov 08 22:30:29 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023.
	PORTARIA Nº 1302/2023 DE 08/11/2023.
	RESOLUÇÃO CMS Nº 021/2023
	PORTARIA Nº 1303/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1304/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1305/2023 DE 08/11/2023.
	 PORTARIA Nº 1306/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1307/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1308/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1309/2023 DE 08/11/2023.
	PORTARIA Nº 1310 /2023 DE 08/11/2023.

	Licitação
	CONTRATO Nº 194/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 073/2023
	EXTRATO DE CONTRATO 193/2023
	EXTRATO DE CONTRATO 195/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2023-11-08T22:30:29+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




